
 
Муниципальное казенное 

учреждение 

Отдел образования 

администрации  

Илекского района 

Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ № 155 -р от 31.08.2020   

О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-

2021 учебном году в районе 

 

 

  

 Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области № 

01-21/1112 от 14.08.2020 г. «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», в целях 

создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, 

талантливых обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Провести в 2020-2021 учебном году школьный, муниципальный этапы 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для обучающихся 

всех типов общеобразовательных организаций по английскому языку, 

астрономии, биологии, географии, искусству (МХК), информатике ИКТ, истории, 

литературе, математике, немецкому языку, ОБЖ, обществознанию, праву, 

русскому языку, технологии, физике, физической культуре, химии,  французскому 

языку, экологии, экономике и ОПК: 

 -школьный этап для обучающихся 3-4 классов по математике и русскому 

языку, для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций по 

вышеназванным предметам до 1 ноября 2019 года по олимпиадным заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями; 

 -муниципальный этап для обучающихся 4 классов общеобразовательных 

организаций по математике, русскому языку; для обучающихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций по вышеназванным предметам по 

олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями 

муниципального этапа для 4 кл.,  региональными предметно- методическими 

комиссиями для 7-11 классов. 

2.Утвердить состав оргкомитета олимпиады согласно приложению 1. 

   3.  Утвердить состав муниципальных предметно - методических комиссий 

по предметам согласно приложению 2. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиады в 

2020-2021 учебном году, за обеспечение конфиденциальности информации, 

касающейся содержания олимпиадных заданий, способов их решения, 

размещения информации на сайте на главного специалиста МКУ Отдел 

образования Иващенко Е.В. 

4.Руководителям образовательных организаций: 



4.1.Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с нормативными документами. 

         4.2. Направить для участия в муниципальном этапе олимпиады 

обучающихся  4, 7-11 классов ОО, победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады текущего учебного года, победителей муниципального этапа 

олимпиады предыдущего учебного года. 

        5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический 

центр развития образования» Илекского района (Синюкова Н.Л.): 

5.1. Обеспечить нормативно-правовое обеспечение школьного, 

муниципального этапов олимпиады. 

5.2. Обеспечить доступ для участия в муниципальном этапе олимпиады 

обучающихся организаций профессионального образования (победителей первого 

этапа), расположенных на территории района, по заявке их руководителей.  

5.3. Провести анализ по результатам школьного и муниципального этапов 

олимпиады, подготовить отчет о результативности выступления на 

муниципальном этапе учащихся, научное сопровождение которых 

осуществляется преподавателями вузов.  

                                                                        срок: до 20.12.2020 г. 

5.4. Организовать работу предметных комиссий. Провести проверку 

олимпиадных заданий в течение двух рабочих дней. 

5.5. Обеспечить руководителей образовательных организаций необходимой 

информацией о порядке, месте, сроках проведения муниципального этапа 

олимпиады. 

5.6. Обеспечить организационно- методическое сопровождение проведения 

предметной олимпиады, внести необходимую информацию в протоколы. 

                                                                        срок: октябрь - декабрь 2020 г. 

5.7. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий для участников 

муниципального этапа олимпиады. 

                                                                     срок: октябрь - декабрь 2020 г.  

5.8. Провести специальные консультации для членов жюри и оргкомитета 

по выполнению требований к проведению этапов олимпиады в рамках 

исполнения Порядка проведения олимпиады с учетом специфики предмета и 

модели ее проведения. 

срок: сентябрь 2020 г. 

5.9. Обеспечить рецензирование (экспертизу) наборов подготовленных 

олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады. 

срок: до 29 сентября 2020 г. 

5.10. Подготовить итоговую таблицу результатов участников 

муниципального этапа олимпиады (ранжированный список участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов) и разместить на сайте 

отдела образования. 

6. Начальнику МКУ ЦБУ  (Сергеева Т.А.) обеспечить финансирование 

олимпиады за счет средств муниципальной программы «Развитие системы 

образования Илекского района». 



8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего отделом образования Г.М. Помошникову. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                            Приложение 1  

          к приказу № _______ 

                                                                                                            от ___________ 

 

 

 

          

 

Состав оргкомитета олимпиады 

 

Павлычева С.Н. –председатель оргкомитета, заведующий отделом образования 

Иващенко Е.В. – заместитель председателя оргкомитета, главный специалист 

отдела образования 

 

Члены оргкомитета: 

Синюкова Н.Л. – начальник МКУ «ИМЦ РО»; 

Веркаш Т.И. – директор МБУ ДО ДДТ; 

Зуева Г.Н. – директор МБОУ Илекская СОШ №1; 

Телицина Н.Я. – учитель МБОУ Илекская СОШ №1; 

Манзулина В.Я. – учитель МБОУ Илекская СОШ №1; 

Телицина Н.Ю. – директор МБОУ Илекская СОШ №2; 

Романенко Н.А. – заместитель директора по УВР МБОУ Илекская СОШ №2; 

Квасникова Л.А. – директор МБОУ Красноярская СОШ; 

Долгова Г.В. – директор МБУ ДО «Илекская ДЮСШ». 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                 Приложение 2  

          к приказу ________                                                                                                              

                                                                                                                      от ______________ 

 

 

Состав муниципальных предметно - методических комиссий 

по предметам. 

 Список учителей, задействованных в разработке заданий на школьный этап 

олимпиады. 

№ Предмет Класс ФИО учителя, ОУ 

1 Астрономия  10 Козлов А.И., МБОУ Яманская СОШ 

11 Козлов А.И. МБОУ Яманская СОШ 

2 География 5 Орловская Л.Е.,МБОУ Илекская СОШ №1 

6 Орловская Л.Е.,МБОУ Илекская СОШ №1 

7 Романова О.В., МБОУ Илекская СОШ №2 

8 Романова О.В., МБОУ Илекская СОШ №2 

9 Миронова Л.И.МБОУ Нижнеозернинская 

СОШ 

10 Мухаметжанова И.Р.,МБОУ Озерская СОШ 

11 Мухаметжанова И.Р.,МБОУ Озерская СОШ 

3 Физическая 

культура 

5 Дель А.С МБОУ Кардаиловская СОШ 

6 Дель А.С. МБОУ Кардаиловская СОШ 

7 Дьяков С.Н. МБОУ Яманская СОШ 

8 Дьяков С.Н МБОУ Яманская СОШ 

9 Капнин Ю.И. МБОУ Илекская СОШ №1 

10 Капнин Ю.И. МБОУ Илекская СОШ №1 

11 Капнин Ю.И. МБОУ Илекская СОШ №1 

4 Право 10 Подольских И.А. МБОУ Илекская СОШ №1 

11 Подольских И.А. МБОУ Илекская СОШ №1 

5 Английский 

язык 

5 Фометова М.У., МБОУ Илекская СОШ №1 

6 Фометова М.У., МБОУ Илекская СОШ №1 

7 Александрова А.П., МБОУ Илекская СОШ №1 

8 Торговина Г.Н., МБОУ Сухореченская ООШ 

9 Торговина Г.Н., МБОУ Сухореченская ООШ 

10 Ильина С.А. МБОУ Илекская №2 

11 Ильина С.А., МБОУ Илекская №2 

6 Биология  5 Миронова Н.В., МБОУ Нижнеозернинская 

СОШ 

6 Миронова Н.В., МБОУ Нижнеозернинская 

СОШ 

7 Телицина Н.Я., МБОУ Илекская СОШ №1 

8 Телицина Н.Я., МБОУ Илекская СОШ №1 

9 Королева Л.В., МБОУ Димитровская СОШ 



10 Чардымская И.А., МБОУ Илекская СОШ №2 

11 Чардымская И.А., МБОУ Илекская СОШ №2 

7 Немецкий 

язык 

5 Ошкина Е.И., МБОУ Яманская СОШ 

6 Лисина Т.П., МБОУ Сладковская СОШ 

7 Дусталиева  М.Б., МБОУ Димитровская СОШ 

8 Андарова А.С., МБОУ Затонновская СОШ 

9 Карцева Г.Т., МБОУ «Рассыпнянская ООШ» 

10 Карцева Г.Т., МБОУ «Рассыпнянская ООШ» 

11 Карцева Г.Т., МБОУ «Рассыпнянская ООШ» 

8 Математика 3 Нигматуллина А.С., МБОУ Илекская СОШ № 

2 

4  Сапогина О.В., МБОУ Илекская СОШ № 1 

5 Синюкова Н.Л.,методист МКУ «ИМЦ РО» 

6 Синюкова Н.Л.,методист МКУ «ИМЦ РО» 

7 Синюкова Н.Л.,методист МКУ «ИМЦ РО» 

8 Синюкова Н.Л.,методист МКУ «ИМЦ РО» 

9 Синюкова Н.Л.,методист МКУ «ИМЦ РО» 

10 Синюкова Н.Л.,методист МКУ «ИМЦ РО» 

11 Синюкова Н.Л.,методист МКУ «ИМЦ РО» 

9 Русский язык 3 Мищенко О.М., МБОУ Кардаиловская СОШ  

4 Тюрина Н.В., МБОУ Красноярская СОШ 

5 Горбачева Н.Ю., МБОУ Привольненская СОШ 

6 Горбачева Н.Ю., МБОУ Привольненская СОШ 

7 Косьяненко Н.В., МБОУ Студеновская СОШ 

8 Косьяненко Н.В., МБОУ Студеновская СОШ 

9 Кислова Е.Е., МБОУ Илекская СОШ №1 

10 Кислова Е.Е., МБОУ Илекская СОШ №1 

11 Жамбулатова А.К., МБОУ Илекская СОШ №2 

10 Технология  5 Демченко.Т.Г. МБОУ Сладковская СОШ 

6 Демченко Т.Г МБОУ Сладковская СОШ 

7 Стасюк И.П. МБОУ Илекская СОШ №1 

8 Стасюк И.П. МБОУ Илекская СОШ №1 

9 Зарыковская И.В. МБОУ Димитровская СОШ 

10 Зарыковская И.В. МБОУ Димитровская СОШ 

11 Зарыковская И.В. МБОУ Димитровская СОШ 

11 ОБЖ 5 Косяченко Н.А. МБОУ Студеновская СОШ 

6 Косяченко Н.А. МБОУ Студеновская СОШ 

7 Косяченко Н.А. МБОУ Студеновская СОШ 

8 Косяченко Н.А. МБОУ Студеновская СОШ 

9 Карцев В.П. МБОУ Илекская СОШ №2 

10 Карцев В.П. МБОУ Илекская СОШ №2 

11 Карцев В.П. МБОУ Илекская СОШ №2 



12 Французский 

язык 

5 -11 Барабанова Е.А., МБОУ Красноярская СОШ 

13 Информатика 

и ИКТ 

5 Асминкина А.С.,МБОУ Илекская СОШ №2 

6 Асминкина А.С.,МБОУ Илекская СОШ №2 

7 Чеботаева А.И., МБОУ Илекская СОШ №1 

8 Чеботаева А.И., МБОУ Илекская СОШ №1 

9 Чеботаева А.И., МБОУ Илекская СОШ №1 

10 Семенов Д.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ 

11 Семенов Д.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ 

14 Литература 

 

5 Зевакина Ю.Н., МБОУ Сладковская СОШ 

6 Зевакина Ю.Н., МБОУ Сладковская СОШ 

7 Еремина Т.Р., МБОУ Кардаиловская СОШ 

8 Еремина Т.Р., МБОУ Кардаиловская СОШ 

9 Фролова О.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ 

10 Фролова О.В., МБОУ Нижнеозернинская СОШ 

11 Кузина А.П., МБОУ Илекская СОШ №1 

15 Обществозна

ние  

5 Сапогина Т.В. МБОУ Сухореченская ООШ 

6 Дусталиева Г.А. МБОУ Димитровская СОШ 

7 Колесова О.И. МБОУ Затонновская ООШ 

8 Величко Е.Б. МБОУ «Мухрановская ООШ» 

9 Зарецкая Т. А. МБОУ Студеновская СОШ 

10 Стативкина Е.П. МБОУ Кардаиловская СОШ 

11 Стативкина Е.П. МБОУ Кардаиловская СОШ 

16 Физика 7 Лопонова Л.И. МБОУ Димитровская СОШ 

8 Лопонова Л.И. МБОУ Димитровская СОШ 

9 Вахитова Э.Р., МБОУ Озерская СОШ 

10 Жакупова Г.Е., МБОУ Кардаиловская СОШ 

11 Жакупова Г.Е., МБОУ Кардаиловская СОШ 

17 МХК 5 Зайцева В.В., МБОУ Илекская СОШ №1 

6 Зайцева В.В., МБОУ Илекская СОШ №1 

7 Кузбагарова К.Х., МБОУ Привольненская 

СОШ 

8 Кузбагарова К.Х., МБОУ Привольненская 

СОШ 

9 Синюкова Н.Л., МКУ «ИМЦ РО» 

10 Зарыковская И.В., МБОУ Димитровская СОШ 

11 Зарыковская И.В., МБОУ Димитровская СОШ 

18 Химия  8 Сверчкова Т.А., МБОУ Привольненская СОШ 

9 Сверчкова Т.А., МБОУ Привольненская СОШ 

10 Марчукова А.С., МБОУ Илекская СОШ №1 

11 Марчукова А.С., МБОУ Илекская СОШ №1 

19 История  5 Демченко.Т.Г. МБОУ Сладковская СОШ 

6 Корнеева Т.Н. МБОУ Привольненская СОШ 



7 Бердина А. Р. МБОУ Озерская СОШ 

8 Байшимова Г.Л. МБОУ Димитровская СОШ 

9 Бокова Н.А. МБОУ Илекская СОШ №2 

10 Болодурина И.М. МБОУ Нижнеозернинская 

СОШ 

11 Байшимова Г.Л. МБОУ Димитровская СОШ 

20 Экология 7 Квасникова Л.А., МБОУ Красноярская СОШ 

8 Квасникова Л.А., МБОУ Красноярская СОШ 

9 Квасникова Л.А., МБОУ Красноярская СОШ 

10 Квасникова Л.А., МБОУ Красноярская СОШ 

11 Квасникова Л.А., МБОУ Красноярская СОШ 

21 Экономика  10 Грачева  Г.А. МБОУ Илекская СОШ №1 

11 Подольских И.А. МБОУ Илекская СОШ №1 

 

 


